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Västerås 2018-11-26 

 
 
 
Till ansvariga och berörda på Länsstyrelsen i Västmanland och Västerås stad i relation till den 
nya faunapassagen vid Turbinbron vid Fiskartorget i Västerås: 
 
Susanna Hansen, vattensamordnare, Västerås stad. 
Stefan Brandberg, idrottschef, Västerås stad. 
Ronnie Hermansson, länsfiskekonsulent, Länsstyrelsen i Västmanland. 
David Liderfelt, vattensamordnare, Länsstyrelsen i Västmanland. 
Viktor Kärvinge, vattenhandläggare, Länsstyrelsen i Västmanland. 
 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås och Sportfiske för morgondagen ser förverkligandet av 
projektet för att skapa fria vandringsvägar mellan Svartån och Mälaren som en stor framgång 
ur ett naturperspektiv och som ett mycket bra projekt för bättre vattenmiljöförhållanden. Även 
som möjlighet för forskning och praktisk pedagogik för stadens skolor är det viktigt. 
 
Eftersom faunapassagen vid Turbinbron vid Fiskartorget i Västerås ska göra det möjligt för 
fiskar och andra vattenlevande djur att vandra upp i Svartån dyker det upp nya förhållanden 
och behov av nya praktiker. Fiskar på lekvandring är mycket känsliga för störning och därför 
bör man försöka freda dem så mycket det går, särskilt med tanke att de simmar förbi en stad. 
Därför föreslår vi två enkla åtgärder: 
 
1. 
Den första åtgärd som vi föreslår är att inte tillåta utövning av fiske i Svartån samtidigt som 
skyddade arter simmar uppströms för lek. Detta gäller särskilt för att skydda aspen (Aspius 

aspius), men det gynnar även andra arter som till exempel gös (Sander lucioperca). 
 
En lämplig fiskevårdsåtgärd är att förbjuda allt fiske i Svartån från mynningen fram till första 
vandringshindret Falkenbergska kvarnen tills aspens lek är över, det vill säga under hela april 
månaden. 
 
De hittills gällande fiskeregler i Svartån som tillåter att fiska asp bara att man släpper tillbaka 
de fångade fiskarna utgör ingen fiskevård. Fiskevård är att freda dem helt under lekperioden. 
 
2. 
Den andra åtgärd som vi föreslår är att skymma lite vid fiskvägen, som vi föreslog i vårt 
remissvar till Samrådsunderlag för anläggande av fiskväg vid Turbinbron i Svartån i januari 
2017: 
 
Fiskarna är skygga varelser. För att inte påverka vandringen negativt behöver man skydda 
fiskarnas väg för att de ska känna sig någorlunda trygga, särskilt när det inte kommer att 
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finnas djupa hålor att gömma sig i själva fiskvägen. Då det i naturen inte förekommer kala 
sidor vid vattendragen utan kanterna har alltid vegetation måste man försöka anpassa 
fiskvägarnas sidor till en mer ”naturlig miljö”, så att vandrande fiskar inte ska känna sig 
hotade. 
 
Den ena sidan av fiskvägen (skibordssidan) kan inte påverkas, men det spelar inte stor roll, 
eftersom denna sida inte kommer att ha ”rörelser” (från människor) som fiskarna kan uppfatta 
som hot eller risk. För att skydda fiskvägen från möjlig påverkan från gångbanan bredvid kan 
man plantera tvåmeters höga buskar mellan gångbanan och fiskvägen.  
 
För att denna växtlighet inte ska påverka stadens utseende negativt och inte heller förhindra 
åskådningen av fiskvägarna kan man lämna ett visst mellanrum mellan buskarna så att det inte 
blir som en mur. På detta sätt skulle växterna dölja gångbanornas rörelse för fiskarna och 
möjliggöra titta ner i ån för åskådning.  
 
Västerås 26 november 2018. 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås   Sportfiske för morgondagen 
Bengt Jönsson, ordf.    Eduardo Medina, sekr.  
https://vasteras.naturskyddsforeningen.se/ http://www.releasethefish.se/  
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